
UCHWAŁA NR XXXIV/275/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 6m ust. 1a i 1b i art. 6n ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z póżn. zm.), 
Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze gminy Kostomłoty, 
stanowiący załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
położonych na obszarze gminy Kostomłoty, stanowiący załączniki nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy oraz w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych na obszarze gminy Kostomłoty, stanowiący załączniki 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są składać do siedziby 
Urzędu Gminy Kostomłoty, ul. Ślężna 2. 

2. Deklaracje należy składać osobiście, listownie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

3. Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej przesyła się z wykorzystaniem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej „ePUAP” na adres skrytki 
/ljh32d3x0r/skrytka. 

4. Deklaracje o których mowa w § 2 ust. 3 powinny spełniać następujące warunki: 

1) format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji w niej zawartych, musi być zgodny ze wzorem 
formularza elektronicznego na Platformie Usług Administracji Publicznej „ePUAP”, 

2) winny być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1173 z póżn. zm.) albo podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym „ePUAP” w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania Publiczne (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 670), 

3) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji określony jest we wzorze lokalnym związanym 
z formularzem deklaracji udostępnionym na platformie „ePUAP” przez Urząd Gminy Kostomłoty oraz na 
lokalnych stronach BIP. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/128/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości, zmienionej uchwałą Nr XX/145/20 Rady Gminy Kostomłoty z dnia    28 stycznia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kostomłoty 

 
 

Agnieszka Śladowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 2



 

 

 

1. Identyfikator 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn zm.) 

Zobowiązany do złożenia deklaracji: Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Kostomłoty w rozumieniu ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Deklarację mogą złożyć także 

współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby 

posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

Termin składania deklaracji: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na terenie danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych .W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów powstających na danej nieruchomości, właściciel jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty 

Sposób składania deklaracji: Osobiście lub listownie (data nadania przed upływem terminu składania deklaracji), 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Kostomłoty 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 

 1.

 

pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty)  ____-____- _______ 

 2.

 

nowa deklaracja (data obowiązywania zmiany)  ____-____- _______ 

                Uzasadnienie zmiany ……………………………………………………………………………. 

 3. korekta deklaracji (błędnie sporządzona) z dnia  ____-____- _______ 

 4. nowa deklaracja (wygaśnięcie zobowiązania) zbycie nieruchomości w dniu  ____-____- _______ 

B. Składający deklarację (zaznaczyć jedno pole znakiem „X”) 

 Właściciel nieruchomości 

 Użytkownik wieczysty nieruchomości 

 Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca 

 Współwłaściciel nieruchomości 

  Zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 

odrębną    

                własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną) 

 Inny, jaki …………………………………………………………………………………………………………………… 

C. Dane podmiotu składającego deklarację – osoba fizyczna 

 

C.1. Imię  i nazwisko   

 

C.2. Pesel    C.3. Data urodzenia   

C.4. Imię ojca   C.5. Imię matki    

C.6. Adres zamieszkania składającego deklarację 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/275/21

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 14 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 1



Kraj Województwo Powiat 

Gmina  Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

D. Dane identyfikacyjne współwłaściciela nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

D.1. Imię  i nazwisko   

 

D.2. Pesel   
 D.3. Data urodzenia  

D.4. Imię ojca 
 D.5. Imię matki    

D.6. Adres zamieszkania (jeśli jest taki sam jak w punkcie C.6. zaznaczyć 

X i pominąć pozostałą część punktu D.6.) 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E. Dane identyfikacyjne  – inny podmiot 

 osoba prawna  osoba nie posiadająca osobowości prawnej 

E.1. Nazwa pełna  

E.2. NIP  E.3. REGON  

E.4. Adres siedziby składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E.5. Imię i nazwisko, stanowisko osoby/osób 

uprawnionej/nych do reprezentowania podmiotu wraz z 

podstawą umocowania 

 

F. Dane o nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 
(jeśli adres nieruchomości na której powstają odpady jest taki sam, jak w punkcie 
C.6. lub w punkcie E.4 należy zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu 

F. 

 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

G. Dane na temat sposobu zbierania i magazynowania odpadów  

Odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kostomłoty 

 

 

H. Dane dotyczące liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomości 

H.1. Deklaruję następującą ilość osób zamieszkujących*      

       nieruchomość, której dotyczy deklaracja 

 

 

I. Podstawa do zastosowania częściowego zwolnienia w opłacie (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik i 

kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne  
 

 

 

 
Oświadczam, że nie posiadam przydomowego 

kompostownika i nie dokonuję kompostowania  bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne  

 

 

J. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

J.1. Obliczenie opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 2



mieszkańcy 

Miesięczna stawka opłaty 

 

określona w § 1 ust. 2 uchwały Rady Gminy 

Kostomłoty w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalania wysokości tej opłaty 

 

 

 

 

Ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość z pkt. H.1. 

 

 

 

 

Wysokość opłaty 

 

 

 

 

 

x 

  

= 
 

J.2. Obliczenie wysokości częściowego zwolnienia (dotyczy nieruchomości, które posiadają przydomowe kompostowniki) 

Kwota częściowego zwolnienia  
(określona w § 1 ust. 4 Uchwały Rady Gminy 

Kostomłoty w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalania wysokości tej opłaty) 

 Ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość z pkt. H.1. 

 Wysokość przysługującego zwolnienia 

 

 

 

x 
 

 

 

= 
 

J3. Obliczenie opłaty miesięcznej z uwzględnieniem przysługującego zwolnienia 

Wysokość opłaty z punktu J.1.  Wysokość przysługującego 

zwolnienia z punktu J.2 

 Wysokość miesięcznej opłaty z 

uwzględnieniem przysługującego 

zwolnienia 

  

- 

  

= 

 

J.4. Opłata ryczałtowa za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dotyczy innych nieruchomości wykorzystywanych tylko przez 

cześć roku) 

Nieruchomość 

wskazana w punkcie F x 

Stawka opłaty ryczałtowej 

 

150,00 zł =  

 

K.   Uzasadnienie w przypadku korekty deklaracji 

 

 

 

L.  Podpis składającego/cych deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację 

Czytelnie Imię i Nazwisko 

 

 

 

Ł. Korespondencja telefoniczna i elektroniczna 

Wyrażam zgodę na doręczanie mi pism drogą elektroniczną lub 

informowanie za pomocą sms-ów we wszystkich sprawach 

związanych z opłata za gospodarowanie opadami komunalnymi 

1. Tak  2. Nie 

Adres email/numer telefonu 

M. Adnotacje organu weryfikującego wysokość opłaty 

M.1. Uwagi organu 

M.2. Sprawdzono pod względem formalnym i rachunkowym                                                                                                                

 

Data i Podpis 

N. Pouczenie 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.) 

2.Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010): ,, W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 

przypadku ich braku uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość 

odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze”. 

3.Opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

O. Objaśnienia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 3



Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

*  Miejscem zamieszkiwania - jest nieruchomość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu, 

niezależnie od miejsca zameldowania 

Część A 

Pierwsza deklaracja-  należy zaznaczyć w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy deklaracja. Właściciel nieruchomości winien złożyć 

pierwszą deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

Korekta deklaracji- właściciel nieruchomości winien złożyć deklarację korygującą w przypadku zmiany danych nie będących 

podstawą ustalenia należnej opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi ( zmiana nazwiska, nazwa firmy, adresu do 

korespondencji, błędne podanie danych, popełnione pomyłki) wraz  z dołączonym pismem uzasadnieniem przyczyn korekty (art.81 

Ordynacji Podatkowej)  

Nowa deklaracja ( zmiana danych zawartych w dotychczasowej deklaracji)  –zaznacza się w przypadku zmiany danych mających 

wpływ na wysokość opłaty np. zmniejszenie lub zwiększenie liczby zamieszkujących osób.  Nową deklarację należy złożyć w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

Część J 

Sposób wyliczenia opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych z tytułu osób zamieszkałych: 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn stawki opłaty wynikającej z uchwały Rady Gminy 

Kostomłoty „w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

takiej opłaty”,  oraz sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

U. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych: 

 

Klauzula informacyjna 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 i art 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO) informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Kostomłoty reprezentowany przez Wójta Gminy Kostomłoty z 

siedzibą przy ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty, NIP: 913-15-01-598. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach 

przetwarzania Państwa danych osobowych poprzez adres email: iod@kostomloty.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków ustawowych ciążących na administratorze (art. 6 ust. 1 

lit c  RODO), jakimi są w tym przypadku obowiązki określone w art. 6m oraz 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz art.6 ust.1 lit. e. RODO (wykonanie zadań realizowanych w interesie publicznym). W niektórych 

sytuacjach przetwarzamy również dane osobowe na podstawie Państwa zgody (art.6 ust.1 lit. a. RODO).  

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na gminie Kostomłoty w zakresie 

realizacji zadań w interesie publicznym polegających na utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy, w szczególności: 

• określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

• poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieuiszczenia opłaty, dane osobowe będą przetwarzane w 

celu jej przymusowego ściągnięcia w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

• organizacji odbioru odpadów komunalnych i rozpatrywania zgłaszanych reklamacji w zakresie obsługi nieruchomości. 

5. Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub umowy powierzenia 

przetwarzania danych. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

8. Przysługuje Państwu między innymi prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia 

przetwarzania za wyjątkiem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

10. W przypadku realizacji przez administratora zadań ustawowych podanie danych osobowych jest obligatoryjne. W pozostałych 

przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania danych będzie odmowa załatwienia 

sprawy przez administratora, a tym samym niemożliwe będzie naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 4

mailto:iod@kostomloty.pl


 

odebranie z Pani/Pana nieruchomości odpadów komunalnych. 

11. Administrator nie podejmuje zautomatyzowanych decyzji w indywidualnych przypadkach, w tym profilowania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 5



 

 

1. Identyfikator 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY, A NA TERENIE KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn zm.) 

Zobowiązany do złożenia deklaracji: Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy na terenie Gminy Kostomłoty w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Deklarację mogą złożyć także współwłaściciele, 

użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Termin składania deklaracji: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na terenie danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych .W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

powstających na danej nieruchomości, właściciel jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty 

Sposób składania deklaracji: Osobiście lub listownie (data nadania przed upływem terminu składania deklaracji), za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Kostomłoty 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 

 1.

 

pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty)  ____-____- _______ 

 2.

 

nowa deklaracja (data obowiązywania zmiany)  ____-____- _______ 

                Uzasadnienie zmiany ……………………………………………………………………………. 

 3. korekta deklaracji (błędnie sporządzona) z dnia  ____-____- _______ 

 4. nowa deklaracja (wygaśnięcie zobowiązania) zbycie nieruchomości w dniu  ____-____- _______ 

 

B. Składający deklarację (zaznaczyć jedno pole znakiem „X”) 

 Właściciel nieruchomości 

 Użytkownik wieczysty nieruchomości 

 Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca 

 Współwłaściciel nieruchomości 

  Zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono 

odrębną    

                własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną) 

 Inny, jaki …………………………………………………………………………………………………………………… 

C. Dane podmiotu składającego deklarację – osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą 

 

C.1. Pełna nazwa   

 

 

 

 

C.2. Imię i nazwisko  

 

 

C.2. Pesel    C.3. Data urodzenia   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/275/21

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 14 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 1



C.4. Imię ojca   C.5. Imię matki    

C.6. NIP  C.7. REGON  

C.8. Adres zamieszkania składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

D. Dane identyfikacyjne współwłaściciela nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

D.1. Imię  i nazwisko   

 

D.2. Pesel   
 D.3. Data urodzenia  

D.4. Imię ojca 
 D.5. Imię matki    

D.6. Adres zamieszkania (jeśli jest taki sam jak w punkcie C.8. 

zaznaczyć X i pominąć pozostałą część punktu D.6.) 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina  Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E. Dane identyfikacyjne  – inny podmiot 

  

E.1. Nazwa pełna  

E.2. NIP  E.3. REGON  

E.4. Adres siedziby 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E.5. Imię i nazwisko, stanowisko osoby/osób 

uprawnionej/nych do reprezentowania podmiotu wraz z 

podstawą umocowania 

 

F. Dane o nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady 

komunalne (jeśli adres nieruchomości na której powstają odpady jest taki sam 

jak w punkcie E.4 należy zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu 

F. 

 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

G. Dane na temat sposobu zbierania i magazynowania odpadów  

Odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kostomłoty 

 

 

G.1. Liczba osób, miejsc w placówce, pracowników, 

łóżek: 
 

H. Dane dotyczące liczby i pojemności pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 2



H.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady komunalne gromadzone są w następujących pojemnikach (należy wpisać 

ilość poszczególnych pojemników lub worków) 

Pojemność 

pojemnika (l.) 

Ilość 

pojemników 

 Stawka za pojemnik o określonej 

pojemności 

 Wysokość miesięcznej opłaty 

Pojemnik  120 l  X  =  

Pojemnik  240 l  X  =  

Pojemnik  1100 l  X  =  

Worek 120 l  X  =  

RAZEM  

I. Uzasadnienie w przypadku korekty deklaracji 

 

 

J.  Podpis składającego/cych deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację 

Czytelnie Imię i Nazwisko 

 

K. Korespondencja telefoniczna i elektroniczna 

Wyrażam zgodę na doręczanie mi pism drogą elektroniczną lub 

informowanie za pomocą sms-ów we wszystkich sprawach 

związanych z opłata za gospodarowanie opadami komunalnymi 

1. Tak  2. Nie 

Adres email/numer telefonu 

L. Adnotacje organu weryfikującego wysokość opłaty 

L.1. Uwagi organu 

 

 

 

L.2. Sprawdzono pod względem formalnym i rachunkowym                                                                                                                

 

 

Data i Podpis 

Ł. Pouczenie 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.) 

2.Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 

2010): ,, W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 

przypadku ich braku uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość 

odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze”. 

3.Opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

M. Objaśnienia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 3



 

 

Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i  

osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

 

Część A 

Pierwsza deklaracja-  należy zaznaczyć w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy deklaracja. Właściciel nieruchomości winien złożyć pierwszą 

deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

Korekta deklaracji- właściciel nieruchomości winien złożyć deklarację korygującą w przypadku zmiany danych nie będących podstawą 

ustalenia należnej opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi ( zmiana nazwiska, nazwa firmy, adresu do korespondencji, błędne 

podanie danych, popełnione pomyłki) wraz  z dołączonym pismem uzasadnieniem przyczyn korekty (art.81 Ordynacji Podatkowej)  

Nowa deklaracja ( zmiana danych zawartych w dotychczasowej deklaracji)  –zaznacza się w przypadku zmiany danych mających wpływ 

na wysokość opłaty np. zmniejszenie lub zwiększenie liczby zamieszkujących osób.  Nową deklarację należy złożyć w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

Część H 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn zdeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik lub 

worek. 

N. Informacja o przetwarzaniu danych 

 

Klauzula informacyjna 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 i art 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO) informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Kostomłoty reprezentowany przez Wójta Gminy Kostomłoty z siedzibą 

przy ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty, NIP: 913-15-01-598. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach przetwarzania 

Państwa danych osobowych poprzez adres email: iod@kostomloty.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków ustawowych ciążących na administratorze (art. 6 ust. 1 lit c  

RODO), jakimi są w tym przypadku obowiązki określone w art. 6m oraz 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz art.6 ust.1 lit. e. RODO (wykonanie zadań realizowanych w interesie publicznym). W niektórych sytuacjach 

przetwarzamy również dane osobowe na podstawie Państwa zgody (art.6 ust.1 lit. a. RODO).  

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na gminie Kostomłoty w zakresie 

realizacji zadań w interesie publicznym polegających na utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy, w szczególności: 

• określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

• poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieuiszczenia opłaty, dane osobowe będą przetwarzane w celu 

jej przymusowego ściągnięcia w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

• organizacji odbioru odpadów komunalnych i rozpatrywania zgłaszanych reklamacji w zakresie obsługi nieruchomości. 

5. Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub umowy powierzenia 

przetwarzania danych. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

8. Przysługuje Państwu między innymi prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania za 

wyjątkiem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

10. W przypadku realizacji przez administratora zadań ustawowych podanie danych osobowych jest obligatoryjne. W pozostałych 

przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania danych będzie odmowa załatwienia sprawy 

przez administratora, a tym samym niemożliwe będzie naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz odebranie z 

Pani/Pana nieruchomości odpadów komunalnych. 

11. Administrator nie podejmuje zautomatyzowanych decyzji w indywidualnych przypadkach, w tym profilowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 4

mailto:iod@kostomloty.pl


 

1. Identyfikator 

 

 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

DLA CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY ORAZ DLA CZĘŚCI 

NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A NA TERENIE KTÓREJ 

POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, z późn zm.) 

Zobowiązany do złożenia deklaracji: Deklarację zobowiązani są złożyć właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy na terenie Gminy Kostomłoty w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Deklarację mogą złożyć także współwłaściciele, 

użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Termin składania deklaracji: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na terenie danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych .W 

przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

powstających na danej nieruchomości, właściciel jest obowiązany złożyć nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Kostomłoty, ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty 

Sposób składania deklaracji: Osobiście lub listownie (data nadania przed upływem terminu składania deklaracji), za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Kostomłoty 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY JASNE POLA DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (proszę zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 

 1.

 

pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku ponoszenia opłaty)  ____-____- _______ 

 2.

 

nowa deklaracja (data obowiązywania zmiany)  ____-____- _______ 

                Uzasadnienie zmiany ……………………………………………………………………………. 

 3. korekta deklaracji (błędnie sporządzona) z dnia  ____-____- _______ 

 4. nowa deklaracja (wygaśnięcie zobowiązania) zbycie nieruchomości w dniu  ____-____- _______ 

 

B. Składający deklarację (zaznaczyć jedno pole znakiem „X”) 

 Właściciel nieruchomości 

 Użytkownik wieczysty nieruchomości 

 Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca 

 Współwłaściciel nieruchomości 

  Zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną    

                własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną) 

 Inny, jaki …………………………………………………………………………………………………………………… 

C. Dane podmiotu składającego deklarację – osoba fizyczna 

 

C.1. Imię  i nazwisko   

 

C.2. Pesel    C.3. Data urodzenia   

C.4. Imię ojca   C.5. Imię matki    

C.6. Adres zamieszkania składającego deklarację 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/275/21

Rady Gminy Kostomłoty

z dnia 14 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 1



Kraj Województwo Powiat 

Gmina  Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

D. Dane identyfikacyjne współwłaściciela nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

D.1. Imię  i nazwisko   

 

D.2. Pesel   
 D.3. Data urodzenia  

D.4. Imię ojca 
 D.5. Imię matki    

D.6. Adres zamieszkania (jeśli jest taki sam jak w punkcie C.6. zaznaczyć X i 

pominąć pozostałą część punktu D.6.) 
 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E. Dane identyfikacyjne  – inny podmiot 

 osoba prawna  osoba nie posiadająca osobowości prawnej 

E.1. Nazwa pełna  

E.2. NIP  E.3. REGON  

E.4. Adres siedziby składającego deklarację 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

E.5. Imię i nazwisko, stanowisko osoby/osób uprawnionej/nych 

do reprezentowania podmiotu wraz z podstawą umocowania 
 

F. Dane o nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 
(jeśli adres nieruchomości na której powstają odpady jest taki sam, jak w punkcie C.6. 
lub w punkcie E.4 należy zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu F. 

 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

G. Dane na temat sposobu zbierania i magazynowania odpadów  

 

Odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kostomłoty 

 

H. Dane dotyczące liczby osób zamieszkałych na terenie nieruchomości 

 

H.1. Deklaruję następującą ilość osób zamieszkujących*      

       nieruchomość, której dotyczy deklaracja 

 

 

I.  Podstawa do zastosowania częściowego zwolnienia w opłacie (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
 
 

Oświadczam, że posiadam przydomowy kompostownik i 
kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne  

 

 

 
 
 

Oświadczam, że nie posiadam przydomowego kompostownika i 
nie dokonuję kompostowania  bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne  
 

 

J.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 2



J.1. Obliczenie stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy 

Miesięczna stawka opłaty  

 

określona w § 1 ust. 2 uchwały Rady Gminy Kostomłoty w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 

wysokości tej opłaty 

 

 

 

Ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość z pkt. H.1. 

 

 

 

Wysokość opłaty 

  

x 

  

= 

 

J.2. Obliczenie wysokości częściowego zwolnienia (dotyczy nieruchomości, które posiadają przydomowe kompostowniki) 

Kwota częściowego zwolnienia 

 (określona w § 1 ust. 4 Uchwały Rady Gminy 

Kostomłoty w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalania wysokości tej opłaty) 
 

  

Ilość osób zamieszkujących 

nieruchomość z pkt. H.1. 

  

Wysokość przysługującego zwolnienia 

  

x 
 

 

 

= 

 

J.3.  Obliczenie opłaty miesięcznej z uwzględnieniem przysługującego zwolnienia 

Wysokość opłaty z punktu J.1.      Wysokość przysługującego 

zwolnienia z punktu J.2. 

 Wysokość miesięcznej opłaty z 

uwzględnieniem przysługującego 

zwolnienia 

  

- 

  

= 

 

J.4. Dane dotyczące liczby i pojemności pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne w części nieruchomości 

niezamieszkałej 

  Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady komunalne gromadzone są w następujących pojemnikach (należy wpisać ilość 

poszczególnych pojemników lub worków) 

Pojemność 

pojemnika (l.) Ilość pojemników  

Stawka za pojemnik o 

określonej pojemności  Razem 

Pojemnik  120 l  X  =  

Pojemnik  240 l  X  =  

Pojemnik  1100 l  X  =  

Worek 120 l  X  =  

Łączna suma opłaty za pojemniki  

J.5.  Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla części nieruchomości na której zamieszkują 

mieszkańcy oraz dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie której powstają odpady komunalne 

 

Wysokość opłaty 

wyliczona z pkt. J.1.lub 

J.3.   

Wysokość opłaty wyliczona 

z pkt. J.4.  ŁĄCZNA WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY 

 +  =  

 

K.   Uzasadnienie w przypadku korekty deklaracji 

 

 

L.  Podpis składającego/cych deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację 

Czytelnie Imię i Nazwisko 

Ł. Korespondencja telefoniczna i elektroniczna 

Wyrażam zgodę na doręczanie mi pism drogą elektroniczną lub 

informowanie za pomocą sms-ów we wszystkich sprawach związanych 

z opłata za gospodarowanie opadami komunalnymi 

1. Tak  2. Nie 

Adres email/numer telefonu 

M. Adnotacje organu weryfikującego wysokość opłaty 

M.1. Uwagi organu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 3



M.2. Sprawdzono pod względem formalnym i rachunkowym                                                                                                                

 

Data i Podpis 

N. Pouczenie 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 ze zm.) 

2.Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach ( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010): 

,, W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwościach co do 

danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku 

uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów powstających na 

nieruchomościach o podobnym charakterze”. 

3.Opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

O. Objaśnienia: 

Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i 

osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

 

Część A 

Pierwsza deklaracja-  należy zaznaczyć w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy deklaracja. Właściciel nieruchomości winien złożyć pierwszą 

deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

Korekta deklaracji- właściciel nieruchomości winien złożyć deklarację korygującą w przypadku zmiany danych nie będących podstawą 

ustalenia należnej opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi ( zmiana nazwiska, nazwa firmy, adresu do korespondencji, błędne 

podanie danych, popełnione pomyłki) wraz  z dołączonym pismem uzasadnieniem przyczyn korekty (art.81 Ordynacji Podatkowej) 

Nowa deklaracja ( zmiana danych zawartych w dotychczasowej deklaracji)  –zaznacza się w przypadku zmiany danych mających 

wpływ na wysokość opłaty np. zmniejszenie lub zwiększenie liczby zamieszkujących osób.  Nową deklarację należy złożyć w terminie 

do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Część J 

Opłata wyliczona będzie na podstawie sumy opłat za poszczególne części nieruchomości, według zasad: 

Dla części nieruchomości zamieszkałej opłata stanowi iloczyn stawki opłaty wynikającej z uchwały Rady Gminy Kostomłoty „w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty”, 

oraz sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Dla części nieruchomości niezamieszkałej opłatę stanowi iloczyn zdeklarowanej liczby pojemników lub worków,  

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz ustalonej stawki opłaty za pojemnik lub 

worek. 

* Miejscem zamieszkiwania - jest nieruchomość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu, niezależnie od miejsca 

zameldowania 

U. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych: 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 i art 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO) informuję, że: 

 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy Kostomłoty reprezentowany przez Wójta Gminy Kostomłoty z siedzibą 

przy ul. Ślężna 2, 55-311 Kostomłoty, NIP: 913-15-01-598. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach przetwarzania 

Państwa danych osobowych poprzez adres email: iod@kostomloty.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków ustawowych ciążących na administratorze (art. 6 ust. 1 lit c  

RODO), jakimi są w tym przypadku obowiązki określone w art. 6m oraz 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz art.6 ust.1 lit. e. RODO (wykonanie zadań realizowanych w interesie publicznym). W niektórych sytuacjach 

przetwarzamy również dane osobowe na podstawie Państwa zgody (art.6 ust.1 lit. a. RODO).  

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na gminie Kostomłoty w zakresie 

realizacji zadań w interesie publicznym polegających na utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy, w szczególności: 

• określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 4

mailto:iod@kostomloty.pl


 

komunalnymi; 

• poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku nieuiszczenia opłaty, dane osobowe będą przetwarzane w celu jej 

przymusowego ściągnięcia w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

• organizacji odbioru odpadów komunalnych i rozpatrywania zgłaszanych reklamacji w zakresie obsługi nieruchomości. 

5. Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub umowy powierzenia 

przetwarzania danych. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

8. Przysługuje Państwu między innymi prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania za 

wyjątkiem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

10. W przypadku realizacji przez administratora zadań ustawowych podanie danych osobowych jest obligatoryjne. W pozostałych 

przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania danych będzie odmowa załatwienia sprawy 

przez administratora, a tym samym niemożliwe będzie naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz odebranie z 

Pani/Pana nieruchomości odpadów komunalnych. 

11. Administrator nie podejmuje zautomatyzowanych decyzji w indywidualnych przypadkach, w tym profilowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, Rada Gminy uzwzgledniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwiania składania deklaracji, określi w drodze
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez wlaścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1b,
obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełniania oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę
do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera również informacje o nowych terminach składania
deklaracji (do 10-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastapiła zmiana) w związku
z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wypełniając dyspozycję ustawową, Rada Gminy Kostomłoty wprowadza zmiany do wzorów deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z nałożeniem przez
ustawodawcę obowiązku wynikajacego z art. 6n ust. 1 pkt. 1. Niniejsze zmiany polegają m.in. na
dostosowaniu wzoru deklaracji do nowych europejskich i krajowych unormowań związanych z ochroną
danych osobowych wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych RODO).

Rada Gminy zobowiązana została do wprowadzenia nowych regulacji w kwestiach danych osobowych
zawartych w deklaracji, a także do ujęcia w deklaracji informacji umożliwiającej zastosowanie ulgi dla
mieszkańca, którego dotyczy deklaracja.

Jednocześnie podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, wiąże się z obowiązkiem wskazania
w deklaracji ilości oraz wielkości pojemników, w których gromadzone są odpady komunalne na
nieruchomościach na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uwzględnienie
powyższych danych w składanych deklaracjach umożliwi prawidłową i skuteczną weryfikację danych
zawartych w druku deklaracji. Jednocześnie projekt zmian we wzorach deklaracji uwzględnia nową klauzulę
informacyjną.

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia zupełności i niesprzeczności uchwalanego miejscowego
aktu prawnego z przepisami ustawowymi, należy uznać potrzebę wprowadzenia niniejszych zmian, jako
w pełni zasadną.

Sporządziła: Karolina Fornal

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62AB8D2D-3352-4E94-BE55-4AEB8CCEB235. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

